
令和４年９月２９日 

保護者 様 

                                      京田辺市立草内小学校 

校長    伊家 京子 

 

令和４年度運動会のご案内 

 

初秋の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進に御理解と 

御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、３年ぶりに令和４年度運動会を下記のとおり開催いたします。御多忙のこととは存じます

が、児童が日頃練習を積み重ねて参りました演技等に御声援くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年１０月２２日（土）午前９時００分 開会式開始 

                              【雨天延期の場合 １０月２６日（水）】  

２ 場 所   本校運動場 

 

３ 運動会日程 ＊後日配付の別紙プログラムをご参照ください。 

 

４ 来校・観覧についてのお願い 

 

（１） 当日は、新型コロナ感染拡大防止の観点から午前８時３０分までは運動場への入場は御遠慮

ください。 

 

（２） 従来は地域別に観覧スペースを設置しておりましたが、今年度は、演技を行う学年の保護者が

参観できる「演技児童の保護者優先席」を設置して参観していただくこととします。演技し

ている学年以外の保護者の皆様はご面倒をおかけしますが、優先席外（運動場の校舎側及び南

側、又は体育館）への移動をお願いします。 ※地域別観覧席はありません。 

 

（３） 来校の時は、徒歩か自転車・バイク等でお願いします。 

周辺の路上駐車（特に学校の北・東・西道路）は、近隣の方々から苦情が寄せられていると 

警察から御指導が入りました。自動車での来校は御遠慮ください。 

 

自転車等の置き場は、草内公民館駐車場・法泉寺駐車場に設けています。 

今年は校内には自転車置き場はありません。        ※裏面参照 

 

（４）トイレは、体育館トイレを御使用ください。 

 

（５）ゴミは、必ずお持ち帰りください。 

 

（６）敬老席を御用意いたします。また、敬老席については座布団等での席取りは御遠慮願います。これら

の席を利用される御本人様が８時３０分以降に来られて、着席していただくようによろしくお願い

いたします。 

 

（７）学校敷地内は禁煙になっております。 

 

（８）演技及び競技中に撮られた児童の写真等について、他のお子様が写っている写真等を、許可なく

安易にＳＮＳに投稿することは、トラブルの原因ともなりかねませんので、お止めください。 

 



 

５ 運動会関連日程等 

  

 22 23 24 25 26 27 28 

土 日 月 火 水 木 金 

1 0 / 2 2

（ 土 ） 

に 実 施 

実施 
 

振 

替 

休 

日 

 

通常授業 

 弁当 

1 0 / 2 6

（ 水 ） 

に 実 施 

5時間授業 

水曜校時 

 

通常授業 

 

実施 

 

通常授業 

弁当 給食 給食 給食 給食 

1 0 / 2 7

（ 木 ） 

以 降 順 延 

5時間授業 

水曜校時 

 

通常授業 

 

 

通常授業 実施 

 

順延 

弁当 給食 給食 給食 給食 

２６日（水）が雨天の場合、以降順延です。 

 

 

６ 雨天時等の持ち物・開会時刻について 

 

（１）運動会当日、天候の都合等により、延期する場合や開会が遅れる場合は、学校からフェアキ

ャスト子ども連絡網及び本校ＨＰでお知らせさせていただきます。 

 

（２）天候等の事情により、プログラムの変更が生じることもありますので、御了承ください。 

 

（３）運動会当日に雨天が予想される場合は、前日に雨天用プログラムを配付するとともに、本校 

ＨＰでお知らせします。 

 

 

７ 新型コロナ感染症防止対策にかかわって 

 

（１） 開・閉会式の短縮化、児童会種目の中止、感染防止対策を講じた演技及び競技内容に変更する

等、新型コロナ感染症防止対策を十分に考慮した内容となっております。 

 

（２） マスクの着用、手指の消毒にご協力ください。大声での応援及び会話はお控えください。 

 

 

本番当日 

・午前中のプログラムの途中で、全児童一斉に水分補給の休憩時間を確保する予定です。 
※当日の天候や気温次第で変更となる場合もあります。 

 

 

保護者の皆様へのお願い 

① 水分補給について、運動会までは、通常の水筒に加えて、補充用に各自でペットボトルのお茶・水

を持たせてくださっても結構です。※ペットボトルには名前を書いておいて下さい。 

② 疲れをとり、生活リズムを整えるために十分な睡眠をとらせて下さい。 

③ １日を元気に活動するために、しっかり朝ごはんを食べさせて下さい。 

④ 体調が悪い場合、体育を見学する場合は、連絡帳でその旨を担任に伝えて下さい。 

 

  

１０月２１日（金） 

 

午後準備５・６年 

 

４年生以下は 

午後１時３０分頃

下校 



 

→自転車置き場

中校舎

放

送

室

印

刷

室
正門

(開放しません)

南校舎

教

材

室

留守家庭児童会

専用施設

プール

救護席

倉庫

幼稚園

※出入り口は、８時３０分以降は、北門のみです。（正門は、施錠します。）

※保護者の自転車は、草内公民館駐車場及び法泉寺駐車場に整然と並べてください。

※自動車の敷地内への進入は全面禁止です。

演
技
児
童

保
護
者
優
先
席

フ

リ
ー

観

覧

席

フリー

観覧席

昇降口１の１

バックネット

フリー観覧席

準備

優先
観覧席

児
童
席

運動場

本部席

敬老席

家庭科室 ＷＣ

３の２

　   ふれあい

ルーム 給食室

１の２

３の１

ＷＣ

ＷＣ

図書室

多目的室

北校舎

宿直室保健室 会議室

準備

北門

５の２

６の２

２の２

準備

昇降口ひまわり２

コンピュータ 学習室

職員室 校長室

理科室

５の１

ＷＣ

西門（北）
今年度は

開放しません。

法泉寺
駐車場

草内公民館
駐車場

草内公民館

準備

ひまわり1

図工室

音楽室 ６の１

２の１

ＷＣ

準備

体育館

４の１ ４の２

ＷＣ

トイレ

ご利用の方は

8:30以降に来て

ください。


